
 

 P I 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA I – TABULKA ROZDĚLENÍ ANALÝZ APP 

 

Z jednoho evidenčního bodu 
Analýzy Výstupy 

01 - Dosažená četnost průchodu 
EB 

01 -grafický náhled průchodů 
02 -grafický náhled časového ohraničení 
03 -kombinace předchozích 
04 -popisná statistika četnosti průchodů 
05 -kumulativní nárůst průchodů 
06 -statistika duplicitních průchodů 

    
02 - Dosažená četnost EB určitého 
znaku 

01 -grafický náhled průchodů 
02 -grafický náhled časového ohraničení 
03 -kombinace předchozích 
04 -popisná statistika četnosti průchodů 

05 -kumulativní nárůst průchodů 

06 -četnost výskytu jednotlivých znaků 
    
03 - Velikost bloku daného pole 
znaku 

01 -grafický náhled průchodů 
02 -grafický náhled časového ohraničení 
03 -kombinace předchozích 
04 -popisná statistika velikosti bloku 

    

04 - Velikost bloku konkrétního 
znaku 

01 -grafický náhled průchodů 
02 -grafický náhled časového ohraničení 
03 -kombinace předchozích 
04 -popisná statistika velikosti bloku 

    
05 - Analýza doby mezi průchody 
objektů EB 

01 -grafický náhled průchodů 
02 -grafický náhled časového ohraničení 

03 -kombinace předchozích 
04 -popisná statistika doby mezi průchody za období 

    
06 - Analýza doby mezi průchody 
objektů EB určitého znaku 

01 -grafický náhled průchodů 
02 -grafický náhled časového ohraničení 
03 -kombinace předchozích 

04 -popisná statistika doby mezi průchody za období 

  
  

Ze dvou evidenčních bodů 

Analýzy Výstupy 

20 - Doba průchodu objektů mezi 
EB 

01 - grafický náhled průchodů IN-EB nalezených na OUT-
EB 
02 - grafický náhled průchodů OUT-EB nalezených na IN-
EB 

03 - statistika doby trvání průchodu za dané období 
04 - závislost času průchodu IN(OUT)-EB za dané období 

    
21 - Průběh obsazenosti objektů 

mezi EB 

01 - grafický náhled průchodů IN-EB nalezených na OUT-

EB 
02 - grafický náhled průchodů OUT-EB nalezených na IN-

EB 
03 - grafické zobrazení za dané období 

    
22 - Dodržení sekvence objektů 01 - grafický náhled průchodů IN-EB nalezených na OUT-

EB 
02 - grafický náhled průchodů OUT-EB nalezených na IN-
EB 

03 - průběh odchýlení objektů v sekvenci na výstupu 

(vlastní zpracování) 



 

 P II - 1 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA II - POPIS PRACOVNÍHO CYKLU ZVEDACÍHO ZAŘÍZENÍ 

 

Řešený uzel - systém tří zvedacích zařízení na hale M13 (montáž vozu Octavia 3. generace, 

vlastní zpracování – výkres oblasti je interním materiálem Škoda Auto a.s.): 

 

Popis:  

Na hlavní lince se pohybují skidy s karoserií směrem vyznačeným šipkou a najíždí pod první 

zvedák (H9) z něhož pokračují do zvedáku H3, kde dochází ke svěšení karoserie ze skidu 

na EHB, které dále pokračuje na linku montáže podvozku. Prázdný skid poté pokračuje 

do zvedáku H8, kde se převěšují karoserie s již namontovaným podvozkem zpět na skid 

a pokračují dále po hlavní lince.  

 

Simulační model řešeného uzlu (vlastní model): 

 



 

 P II - 2 

PŘÍLOHY 

Schematický nákres funkce zvedáků (vlastní zpracování): 

 

Popis funkce zvedáků (vlastní zpracování): 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 P III  

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA III – SCHÉMA LAKOVNY 

 

Zjednodušené zobrazení toku karoserií (vyznačené černou šipkou) lakovnou Škoda Auto 

v Mladé Boleslavi. Ze svařovny prochází karoserie lakovnou základu M11A, z které 

pokračují do zde procesně zobrazené lakovny vrchního laku M11B. Oranžově jsou vyznačeny 

důležité evidenční body.  

 
(vlastní zpracování) 



 

 P IV 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA IV – SCHÉMA JEDNOTLIVÝCH POZIC ZÁSOBNÍKU BB 

 

(vlastní zpracování) 



 

 P V 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA V – ZJEDNODUŠENÉ SCHÉMA LOGIKY ŘÍZENÍ 

 

 

 

 

 

 

(vlastní zpracování) 



 

  

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 P VII 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA VII – UKÁZKA PROGRAMOVACÍHO JAZYKA SIMTALK 

 

Legenda: 

 Zeleně vyznačené – komentáře (včetně úvodní hlavičky). 

 Modře vyznačené – druhy podmínek, typy proměnných.  

 Černě vyznačené – vlastní text. 

 

 

(vlastní zpracování) 



 

 P VIII - 1 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA VIII – TABULKY POUŽITÉ V SIMULAČNÍM MODELU 

 

Tabulka t_Senzory (vlastní zpracování): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka t_PopisBarev (vlastní zpracování): 

 

Vnořená tabulka s nastavením pozice 

(vzdálenosti umístění senzoru na prvku 

line) spouštěné metody. 



 

 P VIII - 2 

PŘÍLOHY 

Tabulka t_Pozice (vlastní zpracování): 

 

 

Tabulka se vstupními daty pro generování MU - t_Source_Vstup (vlastní zpracování): 

 

 



 

 P IX 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA IX – VERIFIKACE MODELU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Simulační model v SimPro 

Simulační model v Plant Simulation 

⌀BB = 2,474 kar. 

⌀BB = 2,467 kar. 

(zpracováno pomocí APP) 

(zpracováno pomocí APP) 



 

 P X 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA X – DYNAMICKÝ MÓD, ANALÝZY VÝSTUPU 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Porucha/pauza Přestávka 

Víkendy 

Prostoje 

(zpracováno pomocí APP) 

(zpracováno pomocí APP) 



 

 P XI 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA XI – VALIDACE MODELU 

 

 

 

⌀BB = 2,285 kar. 

⌀BB = 1,793 kar. 

(zpracováno pomocí APP) 

(zpracováno pomocí APP) 



 

 P XII 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA XII – VYTÍŽENOST PRACOVIŠTĚ PŘÍPRAV 

 

Dynamický (nalevo) a maximální (napravo) mód plnění současného stavu zásobníku BB. 

Grafy vyjadřují vytíženost pracoviště a je v nich zaznamenána i doba seřizování linky 

vrchního laku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(vlastní zpracování) 



 

 P XIII 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA XIII – POZIČNÍ SCHÉMA NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(vlastní zpracování) 



 

  



 

 P XV - 1 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA XV – VÝVOJOVÝ DIAGRAM LOGIKY PŘI ROZHODOVÁNÍ O 

ZMĚNĚ VSTUPNÍ VĚTVĚ 

 

 

 

 

 

(vlastní zpracování) 



 

 P XV - 2 

PŘÍLOHY 

 

(vlastní zpracování) 



 

 P XVI - 1 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA XVI – SIMULAČNÍ EXPERIMENTY NAVRHOVANÉHO 

ŘEŠENÍ 

 

Průměrná velikost BB (zpracováno pomocí APP): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⌀BB = 3,167 kar. 

⌀BB = 2,900 kar. 



 

 P XVI - 2 

PŘÍLOHY 

Vytížení pracoviště příprav a srovnání doby zdržení karoserie na vstupní přesuvně 

(vlastní zpracování): 

 

 

 

Dynamický mód plnění Maximální mód plnění 



 

 P XVI - 3 

PŘÍLOHY 

Analýza střídání vstupních větví (vlastní zpracování): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 P XVI - 4 

PŘÍLOHY 

Analýza blokace výstupu ze sušičky (zpracováno pomocí APP): 

 

 

 

 


